

Emne: #FP-nyt nr. 1 2016/17

Denne mail er målrettet den prøveansvarlige.

Med denne mail ønsker vi at informere jer om vores kommunikation i skoleåret 2016/17.

Nyhedsbreve hver måned

Som noget nyt vil vi sende en månedlig nyhedsmail i stedet for løbende at sende mails om aktuelle emner. Nyhedsmailen holdes relativt kort for at give et overblik over de aktuelle og centrale tendenser på folkeskolens prøveområde. Nyhedsmailen vil indeholde link til prøvemappen uvm.dk/fp, således at I hurtigt kan finde mere information.

Prøvemappen uvm.dk/fp

Al information om folkeskolens prøver samles i prøvemappen uvm.dk/fp. Denne holdes løbende opdateret og beskriver regler og rammer for prøverne såvel som nye tiltag, forsøg, relevante ændringer og vigtige frister for tilmelding. De månedlige nyhedsbreve har til hensigt at guide til relevante dele af prøvemappen på relevante tidspunkter i løbet af skoleåret.

Ny prøvebekendtgørelse og nye prøvevejledninger

Den nye prøvebekendtgørelse er nu offentliggjort og findes [her](#). Bekendtgørelsen blev sendt i høring før sommerferien og indeholder ændringer i fagbilagene.

De større ændringer i bekendtgørelsen er beskrevet under [aktuelt](#) på forsiden af prøvemappen og findes desuden i [høringsbrevet](#) på høringsportalen.

Prøvevejledningerne er ved at blive opdateret, så de svarer til bekendtgørelsen. Vejledningerne vil blive offentliggjort [her](#) senest den 15. september 2016.

Relevante fagpersoner, der fører elever til prøve, opfordres til at læse fagbilagene for at få viden om samtlige ændringer.

Tilmelding til syge- og semesterprøver

Tilmelding til syge- og semesterprøver skal ske fra den 21. september til 1. oktober 2016. I kan læse mere om tilmelding [her](#) og om syge- og semesterprøver [her](#). Læs desuden mere i [Årsplan og frister](#).

Evaluering af kommunikationsaktiviteter

Prøvemappen www.uvm.dk/fp, mails og webinarer er blevet evalueret. Overordnet er vores brugere tilfredse med indholdet på hjemmesiden, som dog gerne må have en bedre struktur. Vi er meget glade for de mange anbefalinger, som vil blive til forbedringer af hjemmesiden i løbet af efteråret. Målet er, at al information om folkeskolens prøver er samlet på hjemmesiden, og at I i endnu højere grad let kan betjene jer selv her.

Med venlig hilsen
Folkeskolens prøver

Undervisningsministeriet
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Kontor for Prøver, Eksamen og Test
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K

Tlf.: 3392 6100

Email: fp@stukvm.dk